
 
Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo” 

Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635 – cod. mecc. NAEE05400B 
tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 

Fondi Strutturali Europei – P.O.C. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) 

Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.1“Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. 

Progetto “Ri…cominciamo con una scuola che ACCOGLIE!” - Codice autorizzazione 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-58 –  

CUP: E64C22000360001 

Prot. n.  

             

        

                 All’Albo online 

             Agli Atti PON    

                 Al sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: DETERMINA PUBBLICAZIONE AVVISO INTERNO DI SELEZIONE DI ESPERTI 

FORMATORI PER LA REALIZZAZIONE DI n° 7 MODULI FORMATIVI DA ATTIVARE 

NELL’AMBITO DEI:  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FDR). 

Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1. Interventi in sostegno agli studenti con particolare fragilità, tra cui anche gli studenti con 

disabilità e bisogni educativi 
Progetti destinati agli alunni di scuola primaria  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto l’Avviso pubblico AOODGABMI\33956 del 18/02/2022 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FDR). 

Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 51 del 15/06/2022 con la quale è stato autorizzato 

l’invio del progetto di cui all’avviso AOODGABMI\33956 del 18/02/2022; 

Vista la delibera del Consiglio di Circolo n.133 del 16/06/2022 con la quale è stato autorizzato 

l’invio del progetto di cui all’avviso AOODGABMI\33956 del 18/02/2022; 

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGABMI/0000027 del 21/06/2022 relativa alla pubblicazione 

delle graduatorie definitive regionali dei progetti a valere sul POC FDR 

AOODGABMI\33956; 

Vista la nota del MIUR AOODGABMI \53714 del 21/06/2022 con la quale è stato formalmente  

autorizzato l’avvio del progetto ““Ri…cominciamo con una scuola che ACCOGLIE!” 

cod. 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-58; 

Viste le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020” del 09/02/2018, prot. 1498 e ss.mm.ii; 

Visto il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

Visto il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2022; 

Visto il Decreto n. 691 di assunzione in bilancio del finanziamento prot. 4831/VI-2 del 01/07/2022, 

con il quale è stato assunto nel Programma Annuale il progetto “Ri…cominciamo con una 

scuola che ACCOGLIE!”,cod. 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-58, per un importo pari ad € 

35.574,00; 





 
Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo” 

Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635 – cod. mecc. NAEE05400B 
tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 

Fondi Strutturali Europei – P.O.C. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) 

Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.1“Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. 

Progetto “Ri…cominciamo con una scuola che ACCOGLIE!” - Codice autorizzazione 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-58 –  

CUP: E64C22000360001 

Vista la delibera n. 137 del 30/06/2022 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato l’assunzione 

in bilancio E.F. 2022 dei fondi PON del progetto “Ri…cominciamo con una scuola che 

ACCOGLIE!”,cod. 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-58; 

Visto  il "Regolamento per la selezione del personale interno ed esterno" approvato dal Consiglio di 

Circolo in data 20/09/2017 con delibera n. 36 es.mm.ii.; 

Vista  la delibera n° 41del 18/05/2021 (prot. n. 2924/B15 del 25/05/2021) con la quale il Collegio 

dei Docenti ha approvato i criteri per la selezione del personale interno ed esterno per la 

realizzazione di progetti PON FSE; 

Vista la delibera n°73 del 26/05/2021 (prot. n. 2992/B18 del 28/05/2021) con la quale il Consiglio 

di Circolo ha approvato i criteri per la selezione del personale interno ed esterno per la 

realizzazione di progetti PON FSE; 

Premesso che per la realizzazione delle azioni formative programmate sarà necessaria la collaborazione 

di personale interno all’Istituzione al quale affidare l’incarico di Esperti Formatori; 

 

DETERMINA  
l’avvio della selezione attraverso pubblicazione in data odierna nella sezione PON (FSE) 2014/2020 e nelle 

sezioni Avvisi e Comunicazioni del Sito web della scuola all’indirizzo www.scherillo54cd.edu.it , del seguente 

Avviso interno: 

L’indizione della procedura di selezione ed il reclutamento di Esperti Formatori per la realizzazione 

di n° 7 moduli formativi da attivare nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo di Rotazione (FDR) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1. Interventi in sostegno agli studenti con particolare fragilità, tra cui anche gli studenti con 

disabilità e bisogni educativi 
 

Il format della domanda di partecipazione sarà parte integrante del documento. 

           

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Gheta Maria VALENTINO  

 


		2022-07-04T19:50:04+0200




